
Dorfcafé Birgitz
Restaurant

Liebe Gäste und Freunde 

ein herzliches Willkommen 
wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt in unserem „Dorfcafé“

Guten Appetit und Wohl bekommt‘s 

Hugo
Prosecco Soda  Holundersirup Minze

Veneziano
Aperol Prosecco Soda

Lillet Rose
Lillet Wild Berry Orange Limette Minze

ein Glas Prosecco

Zirbenschnaps
vom Chef gebraut  3cl 

€ 6,40

€ 6,40

€ 6,40

€ 3,20

€ 3,50 



Dorfcafé Birgitz
Restaurant

Vorspeisen
Nudelsuppentopf Hohe Birga
Klare Kraftsuppe mit Rindfl eisch, Gemüse und Nudeln

Klare Rinderkraftsuppe mit Nudeln

Unterengediner Gerstlsuppe mit Gebäck 

Gemischter Salat (kribis krabis) (CLO) 

Hauptspeisen
Rätisches Filetpfandl 
Drei Stück gegrillte Schweinsfi letmedaillons in Schwammerlsauce 
mit gebratenem Speck und Erdäpfelpuffer

Cordon Bleu vom Jungschweinerücken (ACG)
mit Langkornreis oder Pommes-frites, Ketchup, Mayonnaise (CM) 
und Preiselbeeren 

Wienerschnitzel (ACG)
vom Jungschweinerücken; wahlweise mit Pommes-frites oder Reis

Fitnesssalat
Blattsalate mit gebratener Hühnerbrust auf Weissbrot (AF) 
mit Snacksauce (CM)

Birgitzer Grillteller
Gegrilltes vom Schwein und Huhn mit Pommes-frites, 
Kräuterbutter, Würstl, Zwiebelragout (CM) und Salatgarnitur (CLO) 

€ 7,40

€ 4,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 18,90

€ 17,20

€ 15,90

€ 12,90

€ 18,90



Dorfcafé Birgitz
Restaurant

Asiatische Hühnerpfanne
Reis süß-sauer mit Wokgemüse (F), Hühnerfl eisch und Erdnüssen 
 
Hühnerbrüstchen
Gegrilltes Hühnerbrüstchen auf Rahmgemüse dazu 
gibt´s Erdäpfelpuffer (CLO) 

Pommes frites

Spaghetti
 Tomatensauce
 Bolognese 
 Carbonara in Schinkenstreifensahnesauce (G) 

Schinkenkäsetoast 
 Ohne Salat
 Mit Salat 

Paar Frankfurter mit Gebäck, Senf und Kren

Schweizer Wurstsalat mit Gebäck

Little Bikini Bottoms Land
Spongebob´s Wiener Schnitzel mit Pommes-frites              

4 Stück Hühnernuggets mit Pommes-frites             

Frankfurter mit Pommes-frites       

Spaghetti Bolognese /Tomatensauce   

€ 14,90

€ 14,50

€ 6,20

€ 10,90
€ 10,90
€ 10,90

€ 5,20
 € 6,20

€ 4,90

€ 11,90

€ 9,40

€ 7,40

€ 7,90

€ 7,90



Dorfcafé Birgitz
Restaurant

Kuchen 
Sahne Kuchen

Sacher Torte

Schnitten                   

Apfel Topfen Strudel     

Extra Saucen

Preiselbeeren

Alle Speisen selbstverständlich auch zum Mitnehmen

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

je € 1,50

€ 2,00



Dorfcafé Birgitz
Restaurant

Alkoholfreie Getränke 

Cola,Fanta,Sprite, Spezi 
Flasche 0,33l 

Eistee Pfi rsich 0,33l 

Mineralwasser 
still, prickelnd 0,33l
Mit fl üssiger Zitrone 

Mineralwasser prickelnd, 
Flasche 0,7l 

Almdudler 0,35l 

Tonic/Bitterlemon 

Apfelsaft 0,3l pur/
gepritzt mit Wasser oder 
Soda 0,3l 

Apfelsaft gespritzt
Wasser oder Soda 0,5l 

Fruchtsäfte Pago
Diverse Sorten pur
mit Wasser 0,3l
gespritzt auf 0,3l mit Soda
gespritzt auf 0,5l mit Soda 

Himbeer-/Holunderwasser 0,3l  
Himbeer-/Holunderwasser 0,5l

Soda 0,3l   
Soda 0,5l   
 
Himbeer-/Holundersoda 0,3l
Himbeer-/Holundersoda 0,5l

Soda Zitrone 0,3l
Soda Zitrone 0,5l

Red Bull Flasche

Heisse Getränke/
Tee macht den Moment 

Diverse Sorten
weisser Tee 

Alle Tees mit braunem Zucker 

Tee mit Rum 

Heisser Kakao 

Heisser Kakao mit Schlag 

Kaffee 

Espresso  

Espresso doppio 

Macchiato 

Verlängerter 

Cappuccino 

Latte Macchiato 
 

€ 3,60

€ 3,60

€ 3,10  
€ 3,30  

€ 6,60

€ 3,70

€ 4,10

€ 3,30

€ 3,70

€ 3,30
€ 3,50
€ 3,70

€ 2,50
€ 2,90

€ 2,60
€ 3,10

€ 2,90
€ 3,30

€ 2,40
€ 3,30

€ 4,90

€ 3,50

€ 5,10

€ 3,70

€ 4,20

€ 2,20

€ 3,60

€ 2,50

€ 3,20

€ 3,60

€ 3,80



Dorfcafé Birgitz
Restaurant

Bierspezialitäten (A) 

Zipfer Bier vom Fass
Pfi ff 0,2l
Seidl 0,3l
Halbe 0,5l

Zipfer Bier, Flasche 0,5l

Erdinger helles Weizen 0,5l 
 
Erdinger dunkles Weizen 0,5l 

Weihenstephan 
helles Weizen 0,5l 

Radler süß
Klein 0,3l
Groß 0,5l 

Radler sauer
klein 0,3l
Groß 0,5l 

Trumer Pils-eines der besten 
Pils Biere der Welt 

Gösser alkoholfrei 0,5l 

Schnäpse 

Grappa 2cl

Williams 2cl
 
Tiroler Obstler 2cl
 
Marille 2cl
 
Zirbenschnaps 2cl
 
Tequila 2cl
 
Baileys on the rocks 4cl 

Vereinsschnaps 

Longdrinks 

Campari Soda
 
Campari Orange
 
Baccardi Cola 
 
Vodka Bull
 
Vodka Orange
 
Gin Tonic
 
Whisky Cola

€ 2,80
€ 3,50
€ 4,30

€ 3,90

€ 4,60

€ 4,60

€ 4,60

€ 3,50
€ 4,30

€ 3,50
€ 4,30

€ 3,80

€ 4,10

€ 3,90

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 4,80

€ 3,00

€ 5,90

€ 6,70

€ 7,20

€ 7,80

€ 6,60

€ 7,20

€ 7,80



Dorfcafé Birgitz
Restaurant

Whisky 

Jack daniels 4cl
 
Chivas Regal 4cl
 
Ardbeg 10 year 4cl
 
Talisker Skye 4cl
 
Glenfi ddich 12 year 4cl 

Bitters und Martini 

Jägermeister 2cl
 
Cynar 2cl
 
Ramazotti 2cl
 
Averna 2cl
 
Martini bianco 4cl 

Prosecco/
Wein und Mischgetränke 

Glas Prosecco
 
Flasche Prosecco
 
Aperol Sprizz
 
Veneziano

 

Hugo

Lillet berry
 
Prosecco- Orange, 
Holunder, Aperol 
piccolo

Weissweine
Weiss sauer   
Weiss süß     

Sauvignon blanc
1/8
1/4    
Flasche   

Chardonnay 
1/8
1/4
Flasche      

Rotweine
Rot sauer   
Rot süß

St Laurent
1/8
1/4
Flasche          

Cuvee classik     
1/8
1/4
Flasche            

Lagrein Südtirol  
1/8
1/4
Flasche          

€ 6,50

€ 6,50

€ 8,60

€ 8,40

€ 8,40

€ 3,50

€ 3,80

€ 3,50

€ 3,50

€ 4,70

€ 3,20

€ 21,40

€ 5,90

€ 6,40

€ 6,40

€ 6,40

€ 4,80

€ 3,50
€ 3,50

€ 5,40
€ 8,20

€ 28,90

€ 5,40
€ 8,20

€ 29,80

€ 3,20
€ 3,20

€ 5,90
€ 9,20

€ 33,00

€ 5,90
€ 9,20

€ 33,00

€ 6,10
€ 9,90

€ 34,00


